

ZZP.271.13.2020

Poznań, 2 września 2020 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na prowadzenie obsługi bankowej budżetu Związku Międzygminnego "Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej" oraz udzielenia kredytu odnawialnego na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w latach 2021-2024 – sygn. ZZP.271.13.2020

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z 11.09.2019 r. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), dalej „ustawa PZP”, Zamawiający – Związek Międzygminny „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” informuje, iż w toku postępowania wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania do treści SIWZ:

Pytanie 1

W odpowiedzi na szereg pytań dotyczących możliwości skrócenia terminu trwania zamówienia oraz możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę, Zamawiający wprowadził zapisy par. 16 w tym w szczególności ust. 5 i 6. Prosimy jednak o doprecyzowanie sposobu stosowania niniejszych zapisów. Z jednej strony ust. 5 daje stronom prawo wypowiedzenia umowy bez podawania przyczyn za 12 mies. okresem wypowiedzenia. Jednak zapisy ust. 6 wskazują, że Bank może wypowiedzieć umowę jedynie przy określonych w nim przesłankach przy czym przesłanki te z uwagi na zastosowanie zwrotu „w szczególności” mają w dalszym ciągu charakter otwarty. Prosimy więc o jednoznaczne określenie czy Bank może wypowiedzieć umowę na zasadach równych jak zamawiający tj. wypowiedzenie za 12 miesięcznym okresem wypowiedzenia z podaniem przesłanek stanowiących otwarty katalog co jest równoznaczne z pełnym prawem wypowiedzenia za 12 mies. okresem i nie będzie traktowane jako odstępianie od Umowy z powodu okoliczności leżących po stronie wykonawcy? Jeśli nie to prosimy o uzupełnienie możliwości skorzystania przez wykonawcę z wypowiedzenia zgodnie z ust. 6 w sytuacji wystąpienia ważnych przyczyn, za które uznawało się będzie także wystąpienie zmian legislacyjnych i rynkowych (np. wprowadzenie dodatkowych opłat, podatków etc.) powodujących wzrost kosztów świadczenia usług objętych przedmiotem zamówienia, których nie można było przewidzieć na etapie składania ofert.

Odpowiedź:

W związku z uprzednio udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami na zadane pytania przez wykonawców, Zamawiający dokonał modyfikacji projektu umowy i nie wyraża zgody na dokonywanie kolejnych zmian w projekcie umowy. Zgodnie z wykładnią gramatyczną postanowień projektu umowy – Zamawiający wprowadził dla każdej ze stron możliwość wypowiedzenia umowy. W przypadku, gdy Wykonawca będzie chciał wypowiedzieć umowę, to muszą być spełnione przesłanki określone w ust. 6 i upływ 12 miesięcy obowiązywania umowy.

Pytanie 2

Z uwagi na złożony charakter zamówienia a także sytuację rynkową, która wydłuża procedurę oceny zamówienia, uzyskania niezbędnych wewnętrznych analiz, aprobat oraz przygotowania oferty w tym dokumentów formalnych tj. oświadczenia o niekaralności w innych krajach co w obecnej sytuacji

epidemiologicznej jest znacząca wydłużone prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11 września 2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że termin na składanie ofert jest adekwatny do możliwości złożenia oferty przez potencjalnych wykonawców. Jednocześnie wskazuje, że ma na uwadze wytyczne UZP w zakresie braku możliwości uzyskania dokumentu dotyczącego podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w związku z okolicznościami wywołanymi epidemią COVID-19, które opublikowane zostały na stronie UZP:

<https://www.uzp.gov.pl/zamowienia-covid-19/brak-mozliwosci-uzyskania-dokumentu-dotyczacego-podstaw-wykluczenia-z-postepowania-o-udzielenie-zamowienia-publicznego-w-zwiazku-z-okolicznosciami-wywołanymi-epidemia-covid-19>

Pytanie 3

Ponownie zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na pobieranie opłaty ryczałtowej 1go dnia roboczego NASTĘPNEGO miesiąca za miesiąc poprzedni. Jest to związane z standaryzacją procesów w banku i sposobem pobierania opłat ryczałtowych. Z punktu widzenia zamawiającego taka zmiana nie stanowi różnicy, wyjątkiem mógłby być koniec roku kiedy opłata za grudzień byłaby pobrana ostatniego dnia roboczego grudnia. Natomiast w ciągu roku opłata byłaby pobierana pierwszego dnia roboczego miesiąca za poprzedni miesiąc.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Z uwagi na podtrzymanie wymogów związanych z konsolidacją wirtualną zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na pobieranie i księgowanie odsetek z konsolidacji pierwszego dnia roboczego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. Wirtualna konsolidacja jest procesem manualnym, wartość naliczonych odsetek za ostatni dzień roboczy miesiąca znana jest na zakończenie dnia a odsetki za dany miesiąc uwzględniają także salda za ewentualne ostatnie dni nierobocze. W związku z tym w celu wypracowania efektywnego rozwiązania, które zminimalizuje ewentualne błędy kalkulacyjne prosimy o wyrażenie zgody na opisany sposób księgowania odsetek. Wyjątek może stanowić miesiąc grudzień kiedy to odsetki na zamknięcie roku za grudzień zostaną zaksięgowane ostatniego dnia roboczego grudnia co wynika ze specyfiki zakończenia roku budżetowego i planów budżetowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zastępca Dyrektora Biura ZM GOAP

/-/ Wiesław Wojdyła

W imieniu Zamawiającego